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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

Indspil om grænsekontrol og migration i.f.m. forberedelse af Det 
Europæiske Råds møde i juni 2011

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Integrations-
ministeriets besvarelse af spørgsmål 139 ad EUU alm. del af 19. maj 
2011 vedrørende indspil om grænsekontrol og migration i.f.m. forbere-
delse af Det Europæiske Råds møde i juni 2011.
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Dato:

J.nr.: 11/43298

Folketinget, Europaudvalget
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 
139, alm.del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF).

Spørgsmål nr. 139:

”Er regeringen kommet med et indspil til diskussion om grænsekontrol og migration i forbin-
delse med forberedelse af møde i Det Europæiske Råd den 23.-24. juni 2011 (jf. pkt. 2 i den 
kommenterede dagsorden til Det Europæiske Råde 23-24/6-11)? Og hvis ja, hvad har ind-
spillet bestået i”

Svar:

Siden situationen i Nordafrika begyndte at udvikle sig, har spørgsmålet om håndtering af føl-
gevirkningerne i form af migrationstrømme været drøftet løbende på møderne i Rådet for ret-
lige og indre anliggender. På rådsmødet den11.-12. april 2011 blev der vedtaget rådskonklu-
sioner med en kortsigtet handlingsplan for håndtering af krisen. Det Europæiske Råd har 
endvidere opfordret Rådet til inden juni 2011 og i samarbejde med Kommissionen at præ-
sentere en plan for udviklingen af kapaciteter til at håndtere flygtninge- og migrationsstrøm-
me fra Nordafrika. Denne handlingsplan vil således være et generelt indspil fra Rådet for ret-
lige og indre anliggender til Det Europæiske Råds møde den 23.-24. juni 2011.

På det ekstraordinære rådsmøde (retlige og indre anliggender) den 12. maj 2011 blev sagen 
drøftet på ny, blandt andet på baggrund af en meddelelse af 4. maj 2011 om migration fra 
Kommissionen. Kommissionens meddelelse af 4. maj 2011 sætter fokus på EU’s migrati-
onsstrategi set i lyset af den aktuelle situation i Middelhavsområdet. 

Regeringen har deltaget i disse løbende drøftelser i Rådet for retlige og indre anliggender og 
har i den forbindelse præsenteret regeringens holdninger til spørgsmålet. 
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Regeringen støtter blandt andet, at der udarbejdes en handlingsplan for, også på længere 
sigt, hurtigt og effektivt at kunne tage hånd om situationen på koordineret vis, og at både 
Frontex og EU’s Asylstøttekontor hurtigt og effektivt gør sig i stand til at reagere på krisen.

Regeringen ser herudover positivt på Kommissionens migrationsmeddelelse og støtter en 
overordnet og holistisk tilgang til migration i EU, hvor der sideløbende arbejdes med bl.a. 
styret migration, bekæmpelse af ulovlig indvandring og samarbejde med tredjelande, herun-
der gennem en nærområdeindsats. 

Regeringen støtter endvidere, at Schengen-regelsættet bør ændres, således at der fremover 
også kan genindføres midlertidig grænsekontrol ved de indre grænser ved en massiv til-
strømning af migranter til medlemslandene, og hvis et Schengen-land ikke overholder sine 
forpligtelser til at udføre kontrol ved EU’s ydre grænser.

Regeringen vil fortsat arbejde for, at danske synspunkter tilkendegives i den videre proces, 
herunder i forbindelse med det kommende rådsmøde for retlige og indre anliggender den 9.-
10. juni 2011, der blandt andet skal bidrage til forberedelserne af mødet i Det Europæiske 
Råd den 23.-24. juni 2011.

Med venlig hilsen

Søren Pind
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